

合意単価

令和 7 年 4 月 2 3 日に締結した令和 7 年度 野尻山腹工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7 年 5 月 1 6 日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
山腹工					式	1.00		73,644,000
	治山土工				式	1.00		13,547,000
		掘削工			式	1.00		2,379,876
			排土	礫質土 BH=0.45m3級	m3	1,523.00	782	1,190,986
			排土運搬A	不整地運搬車4t級運搬距離386m	m3	505.00	714	360,570
			排土運搬B	不整地運搬車4t級運搬距離355m	m3	1,240.00	668	828,320
		盛土工			式	1.00		8,573,935
			盛土	発生土 BH=0.45m3級、振動ローラ締固、安定処理	m3	1,421.00	3,857	5,480,797
			地盤改良	BH=0.45m3級、振動ローラ締固、安定処理	m3	719.00	4,302	3,093,138
		作業土工			式	1.00		2,111,153
			礫質土掘削	BH=0.45m3級	m3	1,495.00	903	1,349,985
			軟岩(I)A掘削	BH=0.45m3級	m3	32.00	1,246	39,872
			埋戻し	振動ローラ締固め 2.5m未満	m3	585.00	625	365,625
			人力掘削面整形A	礫質土	m2	403.60	816	329,337
			人力掘削面整形B	軟岩(I)A	m2	19.80	1,330	26,334
		残土処理工			式	1.00		1,564
			残土処理(盛土)	発生土 BH=0.45m3級	m3	2.00	782	1,564
		法面整形工			式	1.00		480,903
			切土法面整形	礫質土 BH=0.45m3級	m2	261.90	1,228	321,613
			盛土法面整形	礫質土 BH=0.45m3級	m2	374.80	425	159,290
	山腹基礎工				式	1.00		57,997,000
		鋼製枠土留工			式	1.00		29,981,394
			鋼製枠組立	直法・片法・土留枠タイプ	t	47.52	532,591	25,308,724
			詰土	現地発生材利用 BH=0.45m3級	m3	468.40	2,341	1,096,524
			鋼製枠エキスパントメタル取付		m2	696.30	5,022	3,496,818
			水路部間詰	40センチ径、現出部法村、養生土のう、築石間詰、水抜	箇所	2.00	39,664	79,328
		大型かご枠土留工			式	1.00		25,186,943
			AL-3号大型かご枠土留	H=5.00m、L=58.5m、A=225.8m2土砂及び石詰め	m2	225.80	69,041	15,589,457
			AR-3号大型かご枠土留	H=5.00m、L=35.0m、A=138.0m2土砂及び石詰め	m2	138.00	69,547	9,597,486
		水路工			式	1.00		2,643,129
			1号縦排水路	コルゲートU字フレーム (A350)	m	4.00	18,664	74,656
			2号縦排水路	コルゲートU字フレーム (A350)	m	5.30	14,096	74,708
			1号小段水路	コルゲートU字フレーム (A350)	m	135.90	18,350	2,493,765
		集水樹工			式	1.00		186,446
			集水樹(A)	B700-L700-H700 18-8-40BB	箇所	2.00	93,223	186,446
	山腹緑化工				式	1.00		2,100,000
		筋工			式	1.00		123,733
			丸太筋	H=0.30m 鋼杭	m	29.30	4,223	123,733
		伏工			式	1.00		1,976,640
			土壌侵食防止マット伏A	土砂対応 亀甲金網付、土壌改良材無	m2	681.60	2,900	1,976,640
仮設工					式	1.00		8,714,000

